
••••• 

.....-
~ 

, ~~~ 

CITTA  DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N.  j 1~ DEL  2 2 APRI 2016 

OGGETTO:  Giudizio  di  opposizione  instaurato  innanzi  il  Giudice  di  Pace  dal  Sig.  Ingrao  Pietro. 
Nomina difensore Avv. Daniela Grimaudo. 

L'anno  duemilajl dl(! il  giorno i1,M[J OIJ J del  mese  di  .~1-'Rc--'1~)~1=---- ____ in  Castelvetrano  e  nella  Sala  delle 

adunanze, si  è riunita,  la Giunta Comunale convocata nelle forme -:JIegge. 

Presiede   l'adunanza  il  Sig.  Aw. Felice .Iun;or ErraRle nella  sua  qualità  di 

SINDACO  e sono rispettivamente presenti e assenti  i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior  ­ Sindaco 
CHIOFALO Vincenzo  ­ Assessore 
CALCARA  Paolo  ­ Assessore 
SIGNORELLO  Girolamo  ­ Assessore 

STUPPIA  Salvatore  ­ Assessore 

RlZZO  Giuseppe  ­ Assessore 

MATTOZZI Matilde  ­ Assessore 

preso  asso 

X 
X 

?<; 

X 

X 

X 

)( 

Con  la partecipazione del  Segretario Generale dotto  Livio Elia Maggio.  
Il  Presidente, constatato che gli  intervenuti sono  in numero legale, dichiara aperta la  riunione e invita a deliberare  
sul l'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di  deliberazione relativa all'oggetto: 
il  responsabile del  servizio  interessato, per quanto concerne la  responsabilità tecnica ed  in ordine alla  regolarità e 

alla correttezza dell 'azione amministrativa; 
­ il  responsabile di  Ragioneria, per quanto concerne la  responsabilità contabile e  la copertura finanziaria; 
ai  sensi  degli  artt.  53  è  55  della legge n.  142/90, recepita con L. R.  n.  48/91, modificata con L. R.  n.  30/2000  hanno 
espresso parere FAVOREVOLE. 



CHE  il Sig. Ing etro nato a il 20.03.1 residente a 

stelvetrano nel Lucentini n. 2 1 elettivamente domiciliato in 

no I via G. Marconi n. 50, presso lo studio dell'Avv. 

ia Seidita, ha notificato in d 04//02/2016 l'opposizione a 

ione amministrativa promosso innanzi il Giud di Pace di 

Ivetrano, avverso il verbale di ntestazione n. 1 del 

1 11/2015, e Ila Polizia Mun ; 

VISTA  la nota p i Leg.fG. n. del 01/04/2016, a firma 

. d l/Avv. Daniela Grimaudo
l 

con la quale si relaziona al indaco in 

merito all'opportun di costituirsi in giudizio e l'annotazione 

positiva di questo; 

CHE  l'Amministrazione munale opportuno e rio, 

r le motivazioni ri nella n dell'Ufficio Legale citata, 

ritual in giudizio dina i al Giud di di 

no; 

CHE  ulta essere opportuno e n rio, per tutelare le gioni 

del mune di Ca no, nominare aie di fidu Il 

per la ppresenta e la difesa nel p giudizio, l'Avvocato 

Dan rimaudo co ndo alla stessa ogni facoltà di leg ; 

VISTO  il parere di regolarità tecnica la regola e la 

co dell'azione amministrativa, ai dell'art.3 del D. 

n.174/2012; 

VISTO  lo Statuto comuna ,. 

. 
RICONOSCIUTA  la propria mpetenza; 

Con votazione unanime esp nei modi di legge 



DELIBERA  

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente 
trascritto e riprodotto: 

1. COSTITUIRSI IN GIUDIZIO dinanzi al Giudice di Pace di 

Castelvetrano, nel giudizio di opposizione avverso il verbale di 

contestazione n. 1599/L del 12/11/2015, promosso dal sig. 

Ingrao Pietro rappresentato e difeso dall'Avv. Lidia Seidita. 

2. NOMINARE legale di fiducia dell'Ente, per la rappresentanza e 

la difesa nel superiore giudizio, l'Avvocato Comunale Daniela 

Grimaudo conferendo allo stesso ogni facoltà di legge. 

3. AUTORIZZARE il legale del Comune di Castelvetrano, in 

conformità alla normativa vigente in materia di privacy, al 

trattamento dei dati personali connessi e conseguenti 

all'esercizio dell'attività di difesa e rappresentanza dell'Ente. 

4. DICHIARARE la presente deliberazione, con separata e 

unanime votazione espressa in forma palese, immediatamente 

esecutiva ai sensi dell'art. 12 comma Ilo  della L. R. n. 44/1991. 

5. DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta 

alcun impegno di spesa e si potrà provvedere alle spese vive 

di acquisto di marca da bollo e di eventuali missioni tramite il 

servizio economato. 

Dic. hia r ar~ con separata votazjo . . 
delibera7JOne l E ' , ne unanime la preC! ~ 'l'& 
la L.  R, ' I~. 44/91.' al SGmSJdell' art. 12 11 ° comma ,..,~ 



­­­­­­­­­­­­­­­­­

II  presente verbale, dopo  la lettura si 

DICHIARAT A  IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA 

ALE 

II  sott  scritto  Segretario  certifica,  su  conforme 
ai  sensi  dell'art.  12  comma 2°  della L. R. 44/91 

Castelvetrano, lì  _2_2_ A_P_R_, _2_01_6 
attestazione  de!  messo  comunale,  che  la  presente 
deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio 
dal  al 

Castelvetrano,  lì_ __ ~ ___ ___ __ ~ __ _ 

IL SEGRETARlO COMUNALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il _ _ __ ~~ _ ___ dopo  il  10°  giorno  dal.la 
relativa pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 


